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EUROPEJSKI RYNEK SIĘ OTWORZYŁ

"Od wejścia do Unii Europejskiej naukowcy nie mogą się już skarżyć, że przedsiębiorcy nie interesują
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się ich wynalazkami, a biznesmeni - narzekać, że w polskich instytutach badawczych pracuje się nad
rzeczami niepotrzebnymi. Rynek się otworzył. Jeśli nie ma czegoś w Polsce, można to znaleźć
w Berlinie" - podkreśla Michał Kleiber.

ZA MAŁO NA BADANIA I ROZWÓJ

Zdaniem ministra, przybywa naukowców i biznesmenów, którzy zaczynają się coraz lepiej poruszać
w nowej rzeczywistości. "Małe i średnie przedsiębiorstwa zamówiły w instytutach badawczych setki
projektów, które z sukcesem wprowadzają do produkcji" - zaznacza Kleiber.

Dodaje jednak, że w Unii na badania i rozwój wydaje się średnio 493 dolary na głowę mieszkańca.
W Polsce ten współczynnik wynosi tylko 66,8 dolarów.

W UE średni udział przedsiębiorstw innowacyjnych, czyli takich, które wykorzystują najnowsze
osiągnięcia nauki, wynosi 51 proc. ogółu przedsiębiorstw. W Polsce - niecałe 17 proc.

PAP - Nauka w Polsce, Magda Kozińska

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/3793.html

 
07-05-2025

Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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